
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33297 Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ 
DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 002/2017. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda 
escolar. Abertura: 06 de fevereiro de 2017, às 14h30min, na 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa-SEMGA, de Mojuí 
dos Campos. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no 
horário de 8:00h as 13:00h ou via email:licitacaosemga.pmmc@
hotmail.com. 

Jailson da Costa Alves 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 139717

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 001/2016. 
A PMNP certifi ca que foram convocados em 20 de Janeiro de 
2017 os aprovados do Processo Seletivo Simplifi cado 001/2016 - 
PMNP - Agente Comunitário de Saúde/ Cargo 2.1: Adriana Mara 
Hennicka - Edital nº 001/2017, Alexandra Carnieletto Edital nº 
002/2017, Antonio Nilson da Costa Edital nº 003/2017, Arleia de 
Almeida Melo Edital nº 004/2017, Dayane Aguiar Leite Edital nº 
005/2017, Gilomita Matias da Silva Edital nº 006/2017, Ivone Da 
Silva Souza Edital Nº 007/2017, Luciana Kuhn de Souza Edital 
Nº 008/2017, Marinalva da Silva Feitosa Edital nº 009/2017, 
Marlene Monteiro Pereira Edital nº 010/2017, Mateus Monteiro 
Pereira Edital nº 011/2017, Natalia de Sousa da Silva Edital nº 
012/2017, Natani Aparecida Vieira Santana Edital nº 013/2017, 
Renata de Almeida Padilha Edital Nº 014/2017, Renilza Almeida 
dos Reis Edital nº 015/2017, Thiago Candido de Oliveira Edital 
nº 016/2017, Vilma dos Santos Edital nº 017/2017; Agente 
de Combate a Endemias/Cargo 2.2: Andrea Jordana Neves 
Salomão Edital nº 018/2017, Antonia Lisboa Costa Serra Edital 
nº 019/2017 , Bruno Stefano Vieira Araujo Edital nº 020/2017, 
Claudilene de Jesus dos Santos Edital nº 021/2017, Douglas 
Sousa Viana Edital nº 022/2017, Emerson Felix da Silva Edital 
Nº 023/2017, Graciele Patricio Pinto Edital nº 024/2017, Ismael 
Honorio do Carmo Edital Nº 025/2017, Jucimara de Sousa Correa 
Edital nº 026/2017, Juliana Almeida Pereira Edital nº 027/2017, 
Laiz de Carvalho Edital nº 028/2017, Majury Nadiny C. Vieira 
Edital Nº 029/2017, Milena Rodrigues Araujo Edital nº 030/2017, 
Viviane Moreira Lima Edital nº 031/2017, sito a Travessa Belém 
- n° 786 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa, Fone: (93) 3528-
1151 - Atendimento ao Público das 07h às 13h. Tatiane Sousa 
da Silva - Secretária Municipal de Administração e Planejamento.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017. 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de 
equipamentos de informática para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Novo Progresso/Pa, Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 02/02/2016 ás 08:00h. Os certames 
serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 
- Jardim Europa - Novo Progresso - PA. Atendimento ao Público 
das 08:00 às 13:00h FONE 93 3528 1150/1151 ou pelo e-mail 
licitanovoprogresso@gmail.com. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 3103001/2016/PMNP. Locatária: Prefeitura Municipal 
de Novo Progresso/Pa. Locadora: Izabel Cristina Ferraz Barbosa. 
Objeto: Prorrogação do prazo inicialmente contratado até 31 
de dezembro de 2017, nas mesmas condições originariamente 
pactuadas. Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei n.º 
8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 01/01/2017 à 31/12/2017; 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0104001/2016/PMNP. 
Locatária: Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Locador: 
João de Oliveira. Objeto: Prorrogação do prazo inicialmente 
contratado até 31 de dezembro de 2017, nas mesmas condições 
originariamente pactuadas. Fundamentação Legal: art. 57, II, 
da Lei n.º 8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 01/01/2017 

à 31/12/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
0401001/2016/PMNP. Locatária: Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Locador: Roberto Selzler. Objeto: Prorrogação do 
prazo inicialmente contratado até 31 de dezembro de 2017, nas 
mesmas condições originariamente pactuadas. Fundamentação 
Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 
01/01/2017 à 31/12/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 0401004/2016/PMNP. Locatária: Prefeitura Municipal 
de Novo Progresso/Pa. Locadora: Lorena Stegmann Krampe. 
Objeto: Prorrogação do prazo inicialmente contratado até 31 
de dezembro de 2017, nas mesmas condições originariamente 
pactuadas. Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei n.º 
8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 01/01/2017 à 31/12/2017; 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0401006/2016/PMNP. 
Locatária: Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Locador: 
Moacir José Brighenti. Objeto: Prorrogação do prazo inicialmente 
contratado até 31 de dezembro de 2017, nas mesmas condições 
originariamente pactuadas. Fundamentação Legal: art. 57, II, 
da Lei n.º 8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 01/01/2017 
à 31/12/2017; ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 
1806001/2015/PMNP. Locatária: Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Locadora: Cooperativa Mista de Novo Progresso 
(COOMINPRO). Objeto: Prorrogação do prazo inicialmente 
contratado até 31 de dezembro de 2017, nas mesmas condições 
originariamente pactuadas. Fundamentação Legal: art. 57, II, 
da Lei n.º 8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 01/01/2017 
à 31/12/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 
0403002/2016/PMNP. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso/Pa. Contratado: Roni Yutaka Yamaguti. Objeto: 
Prorrogação do prazo inicialmente contratado até 31 de dezembro 
de 2017, nas mesmas condições originariamente pactuadas. 
Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. Vigência 
do Termo Aditivo: 01/01/2017 à 31/12/2017.

 Ubiraci Soares Silva 
 Prefeito.

Protocolo: 139718

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Por Conveniência da Administração e Adequações ao Edital, fi ca 
Revogado o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 002/2017. 
Publicado no DOE e Diário do Pará, na edição do dia 16/01/2017.
3º TERMO ADITIVO nº 001/2017 - CONT. - 057/16, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 090/15, PMP/POSTO FORMULA 1 LTDA. Referente 
ao acréscimo de aproximadamente 10,72% sobre o valor global 
do Contrato. Valor global R$ 12.420,00. Ordenador de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 139719

EMPRESARIAL
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-cc-626688618-raimundo nazare anjos costa-
banco itaucard s/a-r$18184,38-ch-850059-alta gastronomia 
buff et e eventos eireli-distribuidora cummins minas ltda-
r$11800,00-dm-0009470304-franceclei silva pinheiro-jp brink 
ltda - epp-r$675,58-dm-0000244-comissao de aeroportos 
regiao amazonica-guama tratamento de residuos ltda-r$376,99-
dm-78822/a-maxcorpore eireli - me-ads lab nutricional ltda 
epp-r$1427,80-dm-871b-fl avia moreira de freitas-e c cisne me-
r$117,50-dm-0063177a-davi jose oliveira rosa 993025-banco 
sofi sa s/a/snd distribuicao de produtos de in-r$274,19-dm-
0020216918-comercial de alimentos menor preco lt-sao 
salvador alimentos s/a-r$828,00-dm-069914/3-glauco antonio 
ramos rodrigues-loja do marceneiro ltda epp-r$449,33-dm-
0274510101-associacao cultural nova acropole de bel-editora 
pensamento cultrix ltda-r$885,18-dm-00021479 2-l&b comercio 
de alimentos ltda - me-b p distribuidora-r$166,89-dm-7142-

conecta servicos comercio e conser. ltda-banco cooperativo 
sicredi sa/transportes caliman-r$235,20-dm-847/d-top car 
com e servicos para veiculos eir-gelmar securitizadora s/a/
dudu marketing ltda-r$186,17-dm-043583-arthur pompilio 
ramos maciel-d h l comercio e servicos ltda me-r$188,00-dm-
2016002/003-salomao da cruz goncalves-doctor car luciano dos 
anjos eireli-r$181,98-dm-0913672803-aline menezes miranda-
magnum da amazonia-r$686,59-dm-9832/55/1-carvalho e 
bastos ltda - me-labgard industria e comercio de produtos vete-
r$612,93-dm-0000217844-p e vasconcelos me-atacadao s.a.-
r$844,03-ds-417049-mario antonio de barros-jose ohana halum 
jacob junior-r$500,00-dm-10957001-j c v c texeira comunicacao 
visual-martins comercio e importacao ltda epp-r$723,58-dm-
361/b-jessen miranda da silva-altair confeccoes ltda-r$364,80-
ds-servico 03-joao batista araujo do espirito santo-moreira 
assessoria e consultoria de cobr-r$145,00-dm-2 0515940-
j b gemaque com de mat cir-bio 2 importacao e comercio de 
materiais-r$13333,34-dm-435311479-sandra maria de araujo 
lima-banco safra sa/maison pierre com.de cosmetico-r$200,10-
dm-056322/02-ecotextil distribuidora e come-koretech sistemas 
ltda-r$2283,33-ds-4795s6871v-valdac ltda-chamatec com e serv 
ltda me-r$362,00-ds-7223-1-m.m. producoes ltda-jeff ersom e 
p e eireli epp-r$2245,00-dm-41546-maison desiree ltda-studio 
intimo assessoria de moda, confec-r$575,55-dm-08-hellen 
ketlen chagas da silva-hight-zone esportes e condicionamentos 
e-r$119,00-dm-8151-danubia gomes da silva pinheiro-upstyle 
aperfeicoamento profi ssional ltd-r$405,00-dm-54581/2-luciana 
claudia leao de oliveira-coop e c m medicos r norte par/acustica 
orlandi ind com e se-r$192,50-dm-0038403-o.m.m limpeza e 
manutencao ltda epp-para suprimentos e informatica eireli - me-
r$583,00-dm-0012960203-lima & araujo comercio ltda - me-dlx 
optical ltda - me-r$621,33-dm-001241460-camila cristina rocha 
teixeira 005229-rafarillo industria de calcados ltda-r$964,98-
dm-00000000085-leiliane borges alves de sousa 85175145-
jvr comercio belem ltda - me-r$526,12-dm-1000863/03-
adalberto da c lima fi lho-le glisse dist.eireli me-r$304,00-dm-
518225-2/3-offi  ce design com. de moveis e-martinucci ind de 
estofados-r$657,51-dm-nfe5936g-irmaos carneiro comercio de 
co-nana kokaev i c roupas ltda me-r$1476,58-dm-6144/04-
centro treptow de formacao de-hunter ind com ltda me-
r$2065,00-dm-192078/01-master com e serv de planejado-
dal mobile ltda-r$2307,98-ds-nf 1320-via oeste construcoes 
ltda-raimundo renato m de oliveira-r$1680,00-dm-16868510-
8720-odineia conceicao franco veiga-trevibel comercio de 
artigos descartavei-r$120,39-dm-00179/16-lcv cargo express 
ltda-transaereo transportes e turismo ltda --r$1852,53-dm-
86811-03-l de c l viana comercio - epp-atlanta fun.inv.dir.
cred.multissetorial/cmj textil ltda-r$2055,06-05.000.305-p j 
c d ltda me-banco bradesco s.a.-r$2984,55-dm-1830.1-ray 
car servico e comercio ltda-amazon refrigeracao automotiva 
ltda-r$353,33-dm-2741/1-fabricio rosa de menezes-lucas 
araujo ltda-epp-r$1123,55-dm-138785/04-dinatech comercio 
representaca-medpej - equipamentos medicos-r$1833,34-
dm-006612001-servimix tec. eng. e meio amb.-supermix 
concreto-r$4586,40-dm-9195-marizete gomes de araujo-
upstyle aperfeicoamento profi ssional ltd-r$430,00-dm-pc-
164-j.r rodrigues de almeida informatica me-ycx invest do 
brasil - eireli-r$600,00-dm-042065032a-goldfi sh comercio de 
pescados ltda ep-irmaos teixeira ltda-r$70,60-dm-042065033a-
goldfi sh comercio de pescados ltda ep-irmaos teixeira ltda-
r$178,20-dm-042065010a-goldfi sh comercio de pescados 
ltda ep-irmaos teixeira ltda-r$182,40-dm-001039846b-g & 
a costa comercio de livros ltda --fundacao editora da unesp 
feu-r$219,00-dm-00644802-jose roberto da silva-mazzaferro 
ind com pr p pesca-r$933,57-dm-16768/b-ams casa comercio 
eireli-importadora foz eireli - epp-r$980,49-dm-10a206/002-
anderson pereira de souza-porto esmeralda incorporadora ltda-
r$101,00-dm-985 b-ml ribeiro lopes construcoes epp-j m b de 
araujo aquecedores e acessorios-r$1256,50-dm-nfe 448402-m 
j brito vieira me-giz de cor-r$3458,19-dm-0006331501-scorpius 
incorp ltda-saint-gobain do brasil produtos industri-r$3950,00-
dm-84921-07-e. lopes comercio - epp-atlanta fun.inv.dir.cred.
multissetorial/cmj textil ltda-r$1980,87-dm-00483802-espaco 
incorporadora ltda-rei do piso-r$3602,28-dm-8543107c-
cml de alim light e diet ib ltda me-amc textil ltda-r$261,40-
dm-8601754a-cml de alim light e diet ib ltda me-amc textil 
ltda-r$271,93-dm-170-m j brito vieira-banco cooperativo 
sicredi sa/emerson tonello aluminios me-r$598,35-dm-5951 
33-manoel de nazare tavares pires-jorge joli papapanagiotis 
me-r$404,00-dm-48.485/03-distribuidora de livros educar 
ltda-brazz brazz papelaria material de escritorio-r$461,83-
dm-182287/04-a de freitas carvalho junior me-m m lobato 
comercio e representacoes ltda-r$580,11-dm-003-s r de queiroz 


